1

Протокол № 35

Общего собрания членов садоводческого

некоммерческого товарищества

"Энергетик – 3"

СНТ "Энергетик – 3"                                                                                   12 мая 2019 года

Форма проведения: очередное собрание членов СНТ "Энергетик – 3"

Место проведения: территория СНТ общества "Энергетик – 3"

Время начала собрания 12 часов 00 минут

Время окончания собрания 13часов 00 минут

Участники собрания зарегистрированы в установленном порядке

Кворум для решения повестки дня имеется

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря собрания;

2. Отчет председателя общества о проделанной работе за отчетный период с

мая 2018 по май 2019 года;

3. Обсуждение сметы на 2019 год;

4. Денежные взносы в  2019;

5. Оплата работы председателя, кассира, электрика, ответственного за подачу

воды на участки;

6. График подачи воды на участки;

7. Срок уплаты взносов;

8. Установка и регистрация приборов учета электроснабжения по участкам;

9. О принятие мер к систематическим должникам.

10. Предварительное рассмотрение нового Устава общества и реорганизации.

Рассмотрен вопрос №1 повестки дня общего собрания:

По первому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л.., который предложил выбрать председателем собрания

Пустовалового В.А., секретарем собрания Ранчину С.В..

Решение, вынесенное на голосование по первому вопросу повестки дня общего

собрания:

Выбрать председателем собрания Пустовалового В.А.. Выбрать секретарем собрания

Ранчину С.В..

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" –  единогласно, "ПРОТИВ" – 0 голосов, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по первому вопросу повестки дня общего собрания:

Выбрать председателем собрания Пустовалового В.А.. Выбрать секретарем собрания

Ранчину С.В..

Рассмотрен вопрос №2 повестки дня общего собрания:

По второму вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3"     Яковлева В.Л., который   представил    отчет о проделанной работе за

отчетный период с    мая 2018 по май 2019 года;

2

Решение, вынесенное на голосование по второму вопросу повестки дня общего

собрания:

Отчет о проделанной работе за период с мая 2018 по май 2019 года принять. Но отчет

подлежит рассмотрению ревизионной комиссией и группой народного контроля.

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня общего собрания:

       "ЗА" –  62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по второму вопросу повестки дня общего собрания:

Отчет о проделанной работе за период с мая 2018 по май 2019 года принять. Но отчет

подлежит рассмотрению ревизионной комиссией и группой народного контроля.

Рассмотрен вопрос №3 повестки дня общего собрания:

По третьему вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил утвердить проект приходно-расходной

сметы СНТ "Энергетик – 3" на 2019 год.

Решение, вынесенное на голосование по третьему вопросу повестки дня общего

собрания:

Проект приходно-расходной сметы СНТ "Энергетик – 3" на 2019 год утвердить.

Результаты голосования по третьему вопросу повестки дня общего собрания:

       "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по третьему вопросу повестки дня общего собрания:

Проект приходно-расходной сметы СНТ "Энергетик – 3" на 2019 год утвердить.

Рассмотрен вопрос №4 повестки дня общего собрания:

По четвертому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3"  Яковлева В.Л., который предложил утвердить членские и целевые взносы

на сезон 2019 года согласно принятой приходно-расходной сметы СНТ "Энергетик – 3"

на 2019 год в размерах:

Членский взнос:

➢ общий - 4000 рублей;

➢ у кого есть счетчик - 2500 рублей;

➢ у кого есть счетчик + скважина - 1900 рублей.
Целевой взнос:

➢ для всех - 450 рублей.
Решение, вынесенное на голосование по четвертому вопросу повестки дня

общего собрания:

Утвердить членские и целевые взносы на сезон 2019 года в предложенных размерах.

Результаты голосования по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по четвертому вопросу повестки дня общего собрания:

Утвердить членские и целевые взносы на сезон 2019 года согласно принятой приходно-

расходной сметы СНТ "Энергетик – 3" на 2019 год в размерах;

 Членский взнос:

➢ общий - 4000 рублей;

➢ у кого есть счетчик - 2500 рублей;

➢ у кого есть счетчик + скважина - 1900 рублей.
Целевой взнос:

➢ для всех - 450 рублей.

Рассмотрен вопрос №5 повестки дня общего собрания:

3

По пятому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил утвердить оплату работы

председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за подачу воды на участки в СНТ

"Энергетик – 3 на период 2019 года согласно принятой приходно-расходной сметы СНТ

"Энергетик – 3" на 2019 год в размерах:

➢ Председателя СНТ в летний период
➢ Председателя СНТ в зимний период
➢ Электрика
➢ Кассира
➢ Дежурного по скважине

27000 р.
18000 р.
21000 р.
21000 р.
18000 р.

Решение, вынесенное на голосование по пятому вопросу повестки дня общего

собрания:

Утвердить оплату работы председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за

подачу воды на участки в СНТ "Энергетик – 3 на период 2019 года согласно принятой

приходно-расходной сметы СНТ "Энергетик – 3" на 2019 год в указанных размерах.

Результаты голосования по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по пятому вопросу повестки дня общего собрания:

Утвердить оплату работы председателя СНТ, кассира, электрика, ответственного за

подачу воды на участки в СНТ "Энергетик – 3 на период 2019 года согласно принятой

приходно-расходной сметы СНТ "Энергетик – 3" на 2019 год в размерах:

➢ Председателя СНТ в летний период
➢ Председателя СНТ в зимний период
➢ Электрика
➢ Кассира
➢ Дежурного по скважине

27000 р.
18000 р.
21000 р.
21000 р.
18000 р.

Рассмотрен вопрос №6 повестки дня общего собрания:

По шестому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлев В.Л., который предложил установить следующий график подачи

воды на участки:

➢ с 08 до 12.00 – утром;

➢ с 17.00 до 20.00 – вечером.

Решение, вынесенное на голосование по шестому вопросу повестки дня общего

собрания:

Установить следующий график подачи воды на участки:

➢ с 08 до 12.00 – утром;

➢ с 17.00 до 20.00 – вечером.

Результаты голосования по шестому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по шестому вопросу повестки дня общего собрания:

Установить следующий график подачи воды на участки:

➢ с 08 до 12.00 – утром;

➢ с 17.00 до 20.00 – вечером.

Рассмотрен вопрос №7 повестки дня общего собрания:

По седьмому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил установить следующий срок уплаты

членских и целевых взносов:

➢ не позднее 31 августа месяца 2019 года.

4

Решение, вынесенное на голосование по седьмому вопросу повестки дня общего

собрания:

Установить следующий срок уплаты членских и целевых взносов:

➢ не позднее 31 августа месяца 2019 года.

Результаты голосования по седьмому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по седьмому вопросу повестки дня общего собрания:

Установить следующий срок уплаты членских и целевых взносов:

➢ не позднее 31 августа месяца 2019 года.

Рассмотрен вопрос №8 повестки дня общего собрания:

По восьмому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который предложил установить следующий порядок

установки и регистрации приборов учета электроснабжения по участкам:

➢ Установка производится только электриком СНТ "Энергетик – 3";

➢ Регистрация и пломбирование производится при условии свободного доступа к

прибору учета, соблюдения ТУ подключения к электросетям общества.

Решение, вынесенное на голосование по восьмому вопросу повестки дня общего

собрания:

Установить предложенный порядок установки и регистрации приборов учета

электроснабжения по участкам.

Результаты голосования по восьмому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по восьмому вопросу повестки дня общего собрания:

Установить следующий порядок установки и регистрации приборов учета

электроснабжения по участкам:

➢ Установка производится только электриком СНТ "Энергетик – 3";

➢ Регистрация и пломбирование производится при условии свободного доступа к

прибору учета, соблюдения ТУ подключения к электросетям общества

Рассмотрен вопрос №9 повестки дня общего собрания:

По девятому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который в соответствии с полномочиями определёнными

соответствующим постановлением правительства РФ от 04.05.2012 № 442 «О

функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном

ограничении режима потребления электрической энергии», в частности, шестым

абзацем подпункта «б» пункта 2 Правил полного и (или) частичного ограничения режима

потребления электрической энергии предложил полностью ограничить потребление

электроэнергии к участкам владельцы которых систематически не оплачивают членские

и целевые взносы.

Решение, вынесенное на голосование по девятому вопросу повестки дня общего

собрания:

Полностью ограничить потребление электроэнергии к участкам, владельцы которых

систематически не оплачивают членские и целевые взносы.

Результаты голосования по девятому вопросу повестки дня общего собрания:

     "ЗА" – 62 голоса, "ПРОТИВ" – 1 голос, "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0 голосов

Принятое решение по девятому вопросу повестки дня общего собрания:

Полностью ограничить потребление электроэнергии к участкам, владельцы которых

систематически не оплачивают членские и целевые взносы.

5

Рассмотрен вопрос №10 повестки дня общего собрания:

По десятому вопросу повестки дня общего собрания слушали председателя СНТ

"Энергетик-3" Яковлева В.Л., который сообщил, что на сайте СНТ "Энергетик – 3"

представлен проект Устава в новой редакции, который  в связи с вступлением в силу

Федерального закона № 217 от 29 июля 2017 года «О ведении гражданами садоводства,

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» С 01 ЯНВАРЯ 2019 ГОДА, необходимо

утвердить членами общества.

Принятое решение по десятому вопросу повестки дня общего собрания:

Ознакомиться с проектом Устава в новой редакции.

      Кроме того, владелец участка №6 Ненич Виктор Алексеевич, участвующий на

собрании, отказался от оплаты как членских, так и целевых взносов и предложил

отключить его от коммуникаций общества.

      Рассмотрев его предложение правление СНТ "Энергетик – 3" решило удовлетворить

его просьбу.

Председатель собрания Пустовалов В.А. сообщил, что лица, принявшие участие в

общем собрании, проголосовали, все вопросы повестки дня общего собрания

рассмотрены, решения по ним оглашены, и объявил общее собрание закрытым.

Председатель общества:                                                                 /В.Л. Яковлев/

Член правления общества:                                                              /В.А. Пустовалов/

Член правления общества:                                                               /Н.Н. Павлова/

М. П.

Секретарь общего собрания:                                                           / С.В. Ранчина /